
 

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 
č.j. MV-136672/VZ-2021 

č.j. KRPE-71540-1/ČJ-2021-1700IT 

při realizaci zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému, 
ve kterém budou následně zadávány veřejné zakázky na dodávky ICT komodit 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená v souladu s § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Česká republika - Ministerstvo vnitra  

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

za než jedná: Mgr. Lenka Přibová, ředitelka odboru veřejných zakázek 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ 00007064 

ID datové schránky: 6bnaawp 

(dále také „centrální zadavatel“) 
 

a 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 

se sídlem: Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 

za něž jedná: plk. Mgr. Jan Ptáček, MBA - ředitel 
IČO: 72050250 

DIČ: CZ 72050250 

ID datové schránky: ndihp32 

(dále také „pověřující zadavatel“) 
 

 

(centrální zadavatel a pověřující zadavatel dále též jednotlivě také jako „smluvní strana“ nebo společně 
jako „smluvní strany“) 
  



2 

 

Čl. I 
ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1.1 Centrální zadavatel je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci 
dle § 12 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a mimo jiné plní koordinační úlohu 
pro informační a komunikační technologie. 

1.2 Centrální zadavatel byl, ve smyslu příslušných usnesení vlády, podle schváleného 
harmonogramu a stanovených standardů, pověřen k realizaci nadresortního zadávacího řízení 
na ICT komodity. 

1.3 Centrální zadavatel bude ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona provádět centralizované 

zadávání, jehož předmět je specifikován v čl. II odst. 2.2 této smlouvy, a to na základě této 
smlouvy a dalších obdobných smluv s totožným obsahem uzavřených s jinými zadavateli, 

se kterými uzavřel obdobnou smlouvu o centralizovaném zadávání vztahující se k dodávkám 
ICT komodit. 

ČI. II 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy uzavřené na základě § 9 odst. 4 zákona je zejména úprava 
vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele a pověřujícího zadavatele 

při realizaci centralizovaného zadávání. 

2.2 Pověřující zadavatel tímto pověřuje a zmocňuje centrálního zadavatele, aby pro něj provedl 

centralizované zadávání, jehož předmětem bude realizace zadávacího řízení na zavedení 
dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“), ve kterém budou následně zadávány 

veřejné zakázky, postupem podle § 141 zákona, jejichž předmětem bude pořizování dodávek 
ICT komodit, konkrétně: 

Klasifikace předmětu plnění dle NIPEZ: 
Počítače a stroje na zpracování dat a datová média: 06 

Hlavní CPV kód: 
Počítače: 30200000-1 

Další kódy CPV: 
Přenosné počítače 30213100-6 

Stolní počítače 30213300-8 

Ploché monitory 30231310-3  

Počítačová myš 30237410-6 

Počítačové klávesnice 30237460-1 

Zařízení související s počítači 30230000-0 

Součásti, příslušenství a doplňky pro počítače 30237000-9 

Opravy a údržba osobních počítačů 50320000-4 

Podpora osobních počítačů 50324000-2 

Podpora programového vybavení 72261000-2 

  

a to dle závazných technických standardů pro ICT komodity stanovených v rámci systému 
centrálního nákupu státu, zavedeného podle příslušných usnesení vlády a schválených 



3 

 

ministrem vnitra. 

2.3 Při realizaci zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému bude ve smyslu 

§ 138 zákona přiměřeně postupováno podle pravidel pro užší řízení (dále jen „zadávací 
řízení“). Výsledkem zadávacího řízení bude zavedení DNS. Následně bude centrální zadavatel 
v zavedeném DNS zadávat veřejné zakázky postupem podle § 141 zákona, kdy platí, 
že jednotlivé smlouvy s vybranými dodavateli budou uzavírány pověřujícím zadavatelem 

(dále jen „kupní smlouvy“). 

Čl. III 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany jsou povinny navzájem se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou 

nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

3.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy a uzavřených kupních 

smluv tak, aby nedocházelo k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. 

3.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádnou realizaci zadávacího řízení, jakož i čerpání plnění z uzavřených kupních 

smluv. 

3.4 Smluvní strany se dohodly na určení kontaktních osob za centrálního zadavatele 
a za pověřujícího zadavatele (dále jen „kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněné 
k veškeré komunikaci týkající se této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

Kontaktními osobami jsou: 

  za centrálního zadavatele:  

  

 za pověřujícího zadavatele:  

 

  Smluvní strany jsou oprávněny změnit své kontaktní osoby jednostranně, s účinností 
pracovním dnem následujícím po doručení písemného oznámení o změně kontaktní osoby 
druhé straně.  

Čl. IV 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Centrální zadavatel se zavazuje plnit v rámci realizace zadávacího řízení veškeré zákonem 
stanovené uveřejňovací povinnosti, a to jak ve vztahu k Věstníku veřejných zakázek, 
tak Úřednímu věstníku Evropské unie, resp. profilu centrálního zadavatele. Odpovědnost 



4 

 

za uveřejnění smluv vztahujících se k veřejným zakázkám v registru smluv nese pověřující 
zadavatel. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že pro posouzení splnění podmínek účasti, pro hodnocení nabídek 
podaných v rámci zadávání veřejných zakázek v zavedeném DNS, jakož i pro výběr dodavatele 
a případně pro posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny bude ustanovena komise, 
do které je pověřující zadavatel povinen nominovat alespoň jednoho člena (a jeho 

náhradníka), majícího příslušnou odbornost ve vztahu k předmětu veřejné zakázky zadávané 
v zavedeném DNS. Komise bude mít minimálně 3 členy. 

4.3 Centrální zadavatel je oprávněn provádět předsběr požadavků od jednotlivých 
pověřujících zadavatelů týkající se poptávané ICT komodity, a to nejen pověřujícího 

zadavatele dle této smlouvy, ale též ostatních pověřujících zadavatelů, se kterými centrální 
zadavatel uzavřel smlouvu o centralizovaném zadávání ICT komodit v rámci DNS. Pověřující 
zadavatelé jsou oprávnění v případě realizace předsběru požadavků dle předchozí věty tohoto 
ustanovení své požadavky ohledně poptávaných ICT komodit uplatňovat přímo vůči 
centrálnímu zadavateli. 

4.4 Centrální zadavatel bude provádět předsběr požadavků výhradně prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje – Centralizované zadávání (NEN). Pověřující zadavatel musí být v NEN 

zaregistrován, automaticky je mu pak umožněno i využívání systému pro Centralizované 
zadávání.  Centrální zadavatel zajistí pro účel předsběru přístup pověřujícím zadavatelům 
k danému centrálnímu zadávání v NEN. V NEN není možné, ze stran centrálního zadavatele, 

delegovat kontaktní osobu za daného pověřujícího zadavatele.  Udělení rolí v NEN je poviností 
pověřujícího zadavatele, samostatně uvnitř své organizace. Administrátor subjektu 
pověřujcího zadavatele musí interně přiřadit konkrétní předsběr požadavků konkrétní osobě 
uvnitř své organizace, která bude za pověřujícího zadavatele centrální zadávání administrovat. 

4.5 Po výběru dodavatele je centrální zadavatel povinen zaslat pověřujícímu zadavateli 
vysoutěžené nabídkové ceny od vybraného dodavatele společně s identifikací vybraného 
dodavatele. 

4.6 Veškeré finanční závazky vyplývající z realizace veřejné zakázky na pořízení položek uvedených 
v čl. 2.2  jsou pořizovány na účet pověřujícího zadavatele a pověřující zadavatel se zavazuje, 
že má alokovány dostatečné finanční zdroje na krytí těchto výdajů, a to po celou dobu 

platnosti Kupní smlouvy / Dodatku Kupní smlouvy. Pokud pověřující zadavatel odstoupí 
od vysoutěžené veřejné zakázky zadávané v rámci DNS z výše uvedeného důvodu, může 
centrální zadavatel odstoupit od této smlouvy o centralizovaném zadávání. 

4.7 Centrální zadavatel bude informace o čerpání plnění z kupních smluv získávat od jednotlivých 
dodavatelů. Za účelem ověření informací o čerpání z kupních smluv a splnění souvisejících 
uveřejňovacích povinností (výše skutečně uhrazené ceny, příp. souhrnné oznámení o uzavření 
kupních smluv) je pověřující zadavatel povinen, bude-li k tomu centrálním zadavatelem 
vyzván, poskytnout součinnost ohledně ověření informací čerpání z uzavřených kupních 

smluv. 

4.8 Rozhodne-li se pověřující zadavatel pořizovat ICT komodity specifikované v této smlouvě, 
prostřednictvím dynamického nákupního systému zaváděného centrálním zadavatelem 



5 

 

dle této smlouvy, budou veřejné zakázky vztahující se k nákupu ICT komodit prostřednictvím 
DNS dle této smlouvy prováděny centrálním zadavatelem nebo je oprávněn si veřejnou 

zakázku provést prostřednictvím NEN sám. V případě, kdy pořizuje komodity centrální 
zadavatel, pověřující zadavatel se zavazuje přijímat plnění poskytované mu na základě kupní 
smlouvy, poskytovat vybranému dodavateli úplatu za poskytnuté plnění a uplatňovat vůči 
němu sankce, reklamace či jiné nároky, vzniklé na základě kupní smlouvy. V případě, kdy 
veřejnou zakázku provádí pověřující zadavatel sám, zašle centrálnímu zadavateli na vědomí 
vysoutěženou specifikaci s předpokládanou i vysoutěženou cenou a kopií kupní smlouvy 
k evidenci. Dále pověřující zadavatel kupní smlouvu po podpisu uveřejní v registru smluv. 

 

4.9 Pověřující zadavatel se zavazuje pravidelně ke konci kalendářního čtvrtletí informovat 

centrálního zadavatele o každém jednotlivém případu, kdy pověřující zadavatel uplatní vůči 
dodavateli sankce, reklamace či jiné nároky, vzniklé na základě kupní smlouvy. 

4.10 Veškeré náklady spojené se zadávacím řízením na zavedení dynamického nákupního systému, 
nese centrální zadavatel.Veškeré náklady při zadávání jednotlivých zakázek nese zadavatel 
konkrétní veřejné zakázky. 

ČI. V  

ODPOVĚDNOST 

 

5.1 Odpovědnost za řádnou realizaci zadávacího řízení, veřejných zakázek  a za plnění dalších 
povinností dle zákona po skončení zadávacího řízení nese zadavatel konkrétního zadávacího 
řízení. Centrální zadavatel neodpovídá za případné jiné škody vzniklé pověřujícímu zadavateli. 

5.2 Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat dokumentaci o realizovaném zadávacím 
řízení, jakož i o veřejných zakázkách zadávaných v zavedeném DNS. Pověřující zadavatel je 
oprávněn nahlížet do dokumentace o realizovaném zadávacím řízení a do dokumentace 

veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS, která se k němu vztahuje, a činit si z ní opisy. 

ČI. VI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou plně připraveny k vzájemné součinnosti a poskytování všech 
informací nezbytných pro řádné naplnění této smlouvy. 

6.2 V případě, že bude v souladu s § 127 zákona zrušeno zadávací řízení na zavedení DNS 
nebo veřejná zakázka zadávaná v DNS, centrální zadavatel bezodkladně oznámí tuto 

skutečnost pověřujícímu zadavateli. 

6.3 Smluvní strany se pro vyloučení pochybností výslovně dohodly, že zadávací řízení na zavedení 
DNS nebo veřejné zakázky zadávané v DNS mohou být po dobu trvání této smlouvy 

realizovány vícekrát než pouze jednou. 

6.4 Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky.  

6.5 Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu. 

6.6 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



6 

 

6.7 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Účinky výpovědi 
pověřujícího zadavatele nastanou okamžikem jejího doručení centrálnímu zadavateli, 
není-li ve výpovědi stanoveno datum pozdější. Vypovídá-li tuto smlouvu centrální zadavatel, 
zašle výpověď na adresu pro pověřujícího zadavatele uvedenou v článku 6.8 této smlouvy. 

6.8 Jakékoliv úkony směřující k ukončení této smlouvy musí být doručeny příslušné smluvní straně 
datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu na adresy uvedené v tomto odstavci: 

Centrálnímu zadavateli: 

Název: Ministerstvo vnitra ČR 

Odbor veřejných zakázek 

Adresa: nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4, 140 21   
Datová schránka: 6bnaawp 

Pověřujícímu zadavateli: 

Název: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 

Adresa: Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 

Za něž jedná: plk. Mgr. Jan Ptáček, MBA - ředitel 
Datová schránka: ndihp32 

6.9 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne …………………………………………….. 
 

 

 

 

………………………………………………………………… 

Za centrálního zadavatele 

Ministerstvo vnitra 

 

V Pardubicích dne dle el. podpisu   

Za pověřujícího zadavatele 

plk. Mgr. Jan Ptáček, MBA 

 


